ECMS帝国之家 zhann.cn
致力于帝国cms插件和二次开发

传染病防控中心年度工作总结

作者：小六 来源：网友投稿

本文原地址：https://xiaorob.com/zongjie/fanwen/181266.html

ECMS帝国之家，为帝国cms加油！

传染病防控中心年度工作总结[1]

以下是为大家整理的关于传染病防控中心年度工作总结的文章，供大家学习参考！

依据20XX年部分重点传染病防控工作意见，在上级行政部门及上级业务部门的指导下,突出重点
，有效地控制我区重点传染病的发生与流行,圆满地完成了20XX年的工作计划，现将完成情况总
结如下：

一、霍乱等腹泻病防控是工作的核心,
霍乱、痢疾、伤寒副伤寒等腹泻病防控工作是长期性的工作，我区从以下几个方面开展工作。

1、人员、技术、物资准备是应对霍乱等腹泻病疫情的基础。

根据实际调整霍乱等腹泻病防治机动队，将业务能力强的医务人员纳入机动队队员，区疾控中心
将防疫、后勤、化验等科室纳入机动队，各卫生院将防疫、临床、化验等纳入机动队，全区共成
立21支队伍，同时分别成立流调队、消杀队、后勤保障队、临床治疗队。配齐现场流行病学调查
、消毒、医疗救治等必需的药械、防护用品等，全区购置消毒药品84消毒液4000余瓶、优氯净30
0KG等一大批消毒药品，各级医疗机构购置个人防护用品60余套，医院、卫生院设置规范的腹泻
病门诊，设置腹泻病门诊18处，并按时开诊，准备足够数量的霍乱快速诊断试剂和霍乱弧菌分离
培养基，全区购置诊断试剂2700套，各医疗机构自行配制足量培养基。

4月份组织专业人员参加市疾病预防控制中心对医疗单位腹泻病门诊医护人员和检验人员进行霍
乱防治技术培训，我区参加人员达到42人次，通过培训提高了医护人员的业务素质，5月份对辖
区部分专业人员及村医进行了霍乱、伤寒、菌痢等肠道传染病进行业务培训，提高了霍乱等肠道
传染病诊疗、疫情报告、标本采集、病原检测、病例管理、流行病学调查及疫源地处理等技术水
平，培训人员达到780人次。

2、加强疫源检索，做到早发现、早报告、早隔离、早治疗霍乱病人。

规范医疗单位门诊腹泻病诊疗工作，切实做好腹泻病人霍乱弧菌快速检测工作，对快检阳性或症
状典型病例（水样便）做霍乱弧菌培养。全年共报告腹泻病病例821例，检测318人次，培养82份
，通过实时监测，为及时发现病人，有效控制霍乱的发生起到决定性作用，该年度及时处理监测
假阳性报告2起。

                                                   1 / 2

ECMS帝国之家 zhann.cn
致力于帝国cms插件和二次开发

更多 总结范文 请访问 https://xiaorob.com/zongjie/fanwen/

文章生成PDF付费下载功能，由ECMS帝国之家开发

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                   2 / 2

https://www.zhann.cn
http://www.tcpdf.org